



OFICIO NÚMERO: 12C/UTYPDPA/104/2024

ASUNTO: 12C.4/Contestación de Solicitud de Información.

Apetatitlán, Tlaxcala; a 17 de junio 2024.

Apetatitlán

Gobierno Municipal

KARINA
PRESENTE

El que suscribe **Lic. Jazziel Vázquez Tejeda** Titular de Unidad de Transparencia del Municipio de Apetatitlán de Antonio Carvajal, me dirijo a usted en atención a su solicitud de información con el números de folio **290532824000071**, con fecha oficial de recepción veintisiete de mayo de dos mil veinticuatro, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 6 y 11 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 19 fracción V de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala, 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, este último que entre otras cosas dispone que por cuanto hace a solicitudes de acceso a la información pública recibidas por los sujetos obligados deberán emitir su contestación en un plazo no mayor a quince días, contados a partir de la fecha en que ésta sea recibida, encontrándome dentro del término legal, hacemos de su conocimiento lo siguiente:

1. **Tomando en cuenta la plantilla laboral actual (más de 80 trabajadores) de que manera se garantiza con ese monto el pago de la indemnización constitucional que debe recibir el trabajador para el termino de la actual administración. (3 meses de salario).** Con información remitida por el área de Tesorería Municipal, se le informa que no se tiene presupuestado indemnización constitucional para los servidores públicos de confianza, sino lo correspondiente a su finiquito por concepto de separación del cargo.
2. **Del monto presupuestado, cuanto se a gastado a la fecha y cual es la cantidad restante. (Número de trabajadores indemnizados).** Con información remitida por el área de Tesorería Municipal se hace llegar reporte anexo donde se especifican las indemnizaciones y finiquitos realizados con las cantidades gastadas a la fecha.
3. **El presupuesto esta programado hasta el mes de junio. ¿Eso significa que los trabajadores serán indemnizados y liquidados hasta ese mes?**

Acciones
de para nuestra **Gente.**

Gobierno de Apetatitlán

Presidencia Municipal de Apetatitlán de Antonio Carvajal
Plaza Cívica Emilio Sánchez Piedras No. 1 Col. Centro
San Pablo Apetatitlán C.P. 90600





Apetatitlán

Gobierno Municipal

Con información remitida por la Tesorería Municipal se hace de su conocimiento que el presupuesto de egresos es un pronóstico de referencia, sin embargo, está sujeto a modificaciones por acuerdo del cuerpo edilicio.

4. ***Cuántos días de salario diario se pagan a los trabajadores según el concepto "indemnización y liquidaciones a trabajadores" "prima vacacional al personal" "prima vacacional a trabajadores" "gratificación fin de año a trabajadores".*** Con información remitida por la tesorería municipal, los conceptos que se pagan son variables, pero se hacen en apego a la legislación correspondiente aplicable a los trabajadores de base y de confianza.
5. ***En la cantidad presupuestada, se considera el pago de 90 días de indemnización legal para cada uno de los trabajadores?*** Con información remitida por el área de Tesorería Municipal, se le informa que no se tiene presupuestado indemnización constitucional para los servidores públicos de confianza, sino lo correspondiente a su finiquito por concepto de separación del cargo.
6. ***Número de trabajadores que se despidieron o renunciaron de enero 2024 a la fecha. (nombre, puesto, fecha de despido o renuncia).*** Como se le hizo saber en la respuesta a la pregunta marcada con el numeral dos, se le hace llegar reporte anexo con la información solicitada.
7. ***Cantidad que recibieron los trabajadores al terminar su relación laboral de enero 2024 a la fecha (Se solicita documento en el que aparezca el nombre, puesto y cantidad en donde se especifiquen los conceptos pagados al trabajador).*** Reiteramos que en el reporte que se le hizo mención en la pregunta marcada con el numeral dos aparece la información solicitada en este cuestionamiento.
8. ***Número de demandas por despido injustificado que se han recibido este 2024.*** Con información remitida por el área jurídica de este sujeto obligado se hace de su conocimiento que no se tiene registro de demanda alguna por despido injustificado en lo que va del ejercicio 2024.

Acciones
para nuestra **Gente.**

Gobierno de Apetatitlán

Presidencia Municipal de Apetatitlán de Antonio Carvajal
Plaza Cívica Emilio Sánchez Piedras No. 1 Col. Centro
San Pablo Apetatitlán C.P. 90600





Apetatitlán

Gobierno Municipal

Sin otro en particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Apetatitlán de Antonio Carvajal a 17 de junio 2024.



UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

MUNICIPIO DE APETATITLÁN

2021 - 2024

LIC. JAZZIEL VÁZQUEZ TEJEDA

Unidad de Transparencia Apetatitlán de Antonio Carvajal, Tlax.

Acciones
de para nuestra **Gente.**

Gobierno de Apetatitlán

Presidencia Municipal de Apetatitlán de Antonio Carvajal
Plaza Cívica Emilio Sánchez Piedras No. 1 Col. Centro
San Pablo Apetatitlán C.P. 90600

C.c.p. Archivo.

